

7

Fastställande av överenskommelse om samverkan mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och länets pensionärsorganisatione r

HSN 2019-1967

Hälso- och sjukvårdsnämnden
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen
Kansli
Vanessa Johansson
Joakim Pallin

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2020-01-31

HSN 2019-1967

Hälso- och
sjukvårdsnämnden

Fastställande av överenskommelse om samverkan mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och länets pensionärsorganisationer

Ärendebeskrivning

Ärendet innehåller en överenskommelse om samverkan mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen (HSF) och länets pensionärsorganisationer.

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande
Överenskommelse om samverkan mellan HSF och länets pensionärsorganisationer (bilaga)

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande:

Överenskommelse om samverkan mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och länets pensionärsorganisationer fastställs.

Förvaltningens motivering till förslaget

Bakgrund

Regionfullmäktige beslutade den 17 september 2019 att anta en reviderad modell för samverkan mellan Region Stockholm och länets pensionärsorganisationer (RS 2019-0382). Enligt regionfullmäktiges beslut har HSF och berörda pensionärsorganisationer i samråd tagit fram en överenskommelse avseende hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamhet.

Samverkan mellan HSF, länets pensionärsorganisationer och länets funktionshindersorganisationer har sedan tidigare skett gemensamt. Utifrån den nya reviderade samverkansmodellen i regionfullmäktiges beslut, fick pensionärsorganisationerna, om de så önskar, rätt att skapa separata pensionärsråd. Därmed delas nu förvaltningens *samverkansråd*

upp i två delar, ett samverkansråd för funktionshindersonsorganisationerna och ett pensionärsråd (se bilaga för detaljer om det sistnämnda rådet).

Ekonomiska konsekvenser

Den nya samverkansöverenskommelsen mellan hälso- och sjukvårdsförvaltningen och länets pensionärsorganisationer väntas få positiva ekonomiska konsekvenser avseende deltagararvoden.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Den nya samverkansöverenskommelsen mellan HSF och länets pensionärsorganisationer förväntas få positiva eller oförändrade konsekvenser för patientsäkerheten.

Konsekvenser för jämlik och jämställd vård

Den nya samverkansöverenskommelsen mellan HSF och länets pensionärsorganisationer förväntas få positiva eller oförändrade konsekvenser för jämlik och jämställd vård.

Miljökonsekvenser

Den nya samverkansöverenskommelsen mellan HSF och länets pensionärsorganisationer förväntas få oförändrade konsekvenser för miljön.

Administrativa konsekvenser

Den nya samverkansöverenskommelsen mellan HSF och länets pensionärsorganisationer väntas få ökade administrativa åtgärder på grund av det nu blir två separata råd som ska administreras.

Björn Eriksson
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Cecilia Törnqvist Råberger
Avdelningschef

Beslutet ska skickas till

PRO
RPG
SKPF Pensionärerna
SPF Seniorerna
Akten

Godkänd av Björn Eriksson, 2020-01-31

Överenskommelse om samverkan mellan HSF och länets pensionärsorganisationer

Bakgrund

Regionfullmäktige beslutade den 17 september 2019 att anta en reviderad modell för samverkan mellan Region Stockholm och pensionärsorganisationerna i länet (RS 2019-0382).

Vad gäller hälso- och sjukvårdsförvaltningens (HSF) verksamhet, ska samverkan ske i enlighet med de former som pensionärsorganisationerna överenskommer med HSF. Samverkan ska avse hälso- och sjukvårdsnämnden (HSN), dess utskott och beredningar. Denna lokala överenskommelse ska, efter samråd mellan parterna, fastställas i HSN. Överenskommelsen omfattar följande organisationer: PRO, RPG, SKPF Pensionärerna och SPF Seniorerna.

Lokal samverkansmodell - Pensionärsråd

Grundtanken bakom den lokala överenskommelsen är bland annat att organisationerna ges goda möjligheter att utforma pensionärsrådets dagordning. Att få komma in tidigt i berednings- och beslutsprocesser ger också förutsättningar för att deras synpunkter och erfarenheter tas tillvara. I övrigt gäller för den lokala överenskommelsen vad som är beslutat i regionfullmäktige kring samverkansmodell.

Pensionärsrådets roll

För hälso- och sjukvården inom regionen innebär samverkan att den särskilda sakkunskap som finns inom pensionärsorganisationerna ska kunna användas i planeringen och utvecklingen av verksamheten. Frågor kan väckas av såväl förvaltningen som organisationernas representanter. För organisationernas företrädare gör pensionärsrådet det möjligt att ta initiativ till samverkan i speciella frågor och lämna synpunkter på remisser och under beredningen av ärenden till HSN.

Sammanträden

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens pensionärsråd har fem ordinarie sammanträden per år, där årets första tillfälle delvis ägnas åt att planera årets verksamhet. Utöver de ordinarie mötena inbjuds även rådet till särskilda events av intresse, exempelvis dialogmöten och de av HSF arrangerade konferenserna med de kommunala pensionärsråden. Dialog med ansvariga politiker ska ske vid minst två tillfällen per år.

Deltagare

De organisationer som ingår i pensionärsrådet utser själva sina ledamöter och de är till antalet:

PRO: 2 ordinarie och 2 ersättare

SPF: 2 ordinarie och 2 ersättare

SKPF: 2 ordinarie och 2 ersättare

RPG: 1 ordinarie och 1 ersättare

HSF företräds av hälso- och sjukvårdsdirektören, alternativt av ersättare från förvaltningsledningen. Ordförande (direktören eller dennes ersättare) och sekreterare för rådet utses av förvaltningen. Vice ordförande utses av pensionärsorganisationerna.

Särskilda arbetsgrupper

Vid behov kan rådet tillsätta/medverka i en arbetsgrupp i en särskild fråga. Arbetsgruppen ges ett avgränsat uppdrag vad gäller innehåll och tid för uppdraget och återrapporterar till pensionärsrådet.

Sammanträdesarvoden

Arvodering av rådets ledamöter och ersättare sker i enlighet med regionfullmäktiges beslut.

Samverkansmodellens giltighetstid

Modellen för samverkan mellan Region Stockholm och länets pensionärsorganisationer har överenskommit centralt och kan endast sägas upp på motsvarande sätt. Däremot kan hälso- och sjukvårdsförvaltningen respektive pensionärsorganisationerna lokalt och under löpande period påkalla behov av förändringar i denna lokala överenskommelse, bl.a. beroende på organisationsförändringar.

Björn Eriksson
Hälso- och sjukvårdsdirektör
Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

Alf Andersson
PRO

Elisabeth Holgersson
RPG

Lars Bromander
SKPF Pensionärerna

Monica Ulfhielm
SPF Seniorerna